
 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 06 de agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 193, Caderno I 
____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 68 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Portaria n. 383, de 06 de Agosto de 2018 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS – 
SECULT, no uso de suas atribuições conferidas por lei,  

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do Concurso Crônicas de Gabriela, estabelecido pelo item 
9.1., do Regulamento publicado no Diário Oficial do Município, em 30 de maio de 2018: 

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO AUTOR PONTOS 

1º 
“Nem cravo nem canela, 

flor de graxa do 
Malhado” 

Rafhael Andrade 
Gonçalves 

Jitaúna/BA 

200,5 

2º 

 

“Especiarias para uma 
janta diuturna” 

 

Gabriel Sales Macedo 

Itabuna/BA 
179 

3º 

 

“Cravo, Canela e 
Passas” 

 

Gracielle de Jesus 
Soares 

Ilhéus/BA 

119 

 

Gabinete do Secretário Municipal da Cultura do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 
06 de agosto de 2018, 484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade 

 

João Paulo Couto Santos 

Secretário 

 


